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Varde Kommunes delopland udenfor Energnist
Med henvisning til den tidligere dialog omkring en harmonisering af affaldsoplandet i Varde 
Kommune, således at forbrændingsmængder fra tidligere Helle Kommune kan leveres til Ener-
gnist, fremsendes hermed præmisserne herfor.  
 
Bestyrelsen i Energnist har fastlagt præmisserne på møde den 5. april 2017 som følgende: 
 
At kommuner, der ikke deltager i Energnist med fuldt affaldsopland, tilbydes at indtræde i 
Energnist med deres fulde affaldsmængde pr. 1. januar 2018 ved samtidig indbetaling til udlig-
ning af reservepuljen og historiske overdækningspuljer, opgjort pr. 31. december 2017. Udlig-
ning sker i henhold til indbyggertal. 
 
Ovennævnte model er tilsvarende den, der er benyttet tidligere i L90 ved optagelse af nye delom-
råder og sikrer, at de ”nye” affaldsmængder efter indbetaling er helt ligestillet med øvrige mæng-
der. 
 
Af forslag til Energnist budget 2018 fremgår, at de historiske overdækningspuljer forventes at væ-
re brugt med udgangen af 2017 således, at der alene er tale om udligning af reservepuljen, som 
med udgangen af 2017 forventes at udgøre 30 mio. kr., svarende til ca. 34 kr./indbygger. Ifølge 
Energnist´s oplysninger udgør indbyggertallet i tidligere Helle Kommune ca. 7.300 og dermed for-
ventet en indbetaling på ca. 250.000 kr. Det er dog vigtigt at bemærke, at resultatet for 2017, 
herunder afviklingen af overdækningspuljerne kan påvirke den endelige indbetaling.  
 
Optagelse af nye delområder i Energnist skal håndteres som en vedtægtsændring, der skal god-
kendes af repræsentantskabet, af kommunalbestyrelserne i ejerkommunerne samt af Statsfor-
valtningen. Med henblik på, at denne proces kan gennemføres i 2. halvår 2017, skal vi bede om 
Varde Kommunens anmodning om optagelse af nye affaldsoplande på de angivne præmisser se-
nest den 27. juni 2017. 
 
Såfremt ovenstående giver anledning til bemærkning kan vi naturligvis kontaktes. 
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